АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОМБАРОВСКИЙ ПОССОВЕТ  ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.05.2016 г.                                                                                        № 177-ж

«Об исключении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей из очереди нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма»

На основании решения жилищно-бытовой комиссии от 20.04.2016 г. «О признании нуждающимися в получении жилья» (протокол № 06 от 30.05.2016 г.)  и в соответствии с требованиями ч.1.ст.51 Жилищного Кодекса Российской Федерации, ст. 1 Закона Оренбургской области от 18.03.2013 N 1420/408-V-ОЗ (ред. от 28.12.2015 г.)  "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей , и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Оренбургской области»,  Представления прокуратуры Домбаровского района  № 7-2-2016 от 23.05.2016 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить из очереди нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма детей-срот и детей, оставшихся без попечения родителей:

-  Печкина Вячеслава Андреевича,    1998 года рождения;
-  Барлыбаеву Анару Сарсенбековну, 1999 года рождения;
 - Барлыбаева Самата Сарсенбековича, 1995 года рождения;
- Тураеву Полину Александровну, 1999 года рождения;
-  Бахтина Артема Васильевича, 2002 года рождения
- в соответствии п. 2 ст. 56 Жилищного Кодекса Российской Федерации решения о снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях должны быть приняты органом, на основании решений которого такие граждане были приняты на данный учет, не позднее чем в течение тридцати рабочих дней со дня выявления обстоятельств, являющихся основанием принятия таких решений. Решения о снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях должны содержать основания снятия с такого учета с обязательной ссылкой на обстоятельства, предусмотренные частью 1 настоящей статьи. Решения о снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях выдаются или направляются гражданам, в отношении которых приняты такие решения, не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия таких решений и могут быть обжалованы указанными гражданами в судебном порядке.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

        Глава  администрации
        муниципального образования
        Домбаровский поссовет                                                                        В.А.Шуберт

             Разослано: РА, РП, прокуратура, в дело.